
 

 

 

SMLOUVA  
„SYSTÉM PRO ANALÝZU NESTRUKTUROVANÝCH DAT 

A REŠERŠNÍ SYSTÉM“ 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi následujícími smluvními stranami: 

 

1. CES EA, s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání/adresou Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě 

vložka 78102, oddíl C 

Identifikační číslo: 08028656 

DIČ: CZ08028656 

bankovní spojení:  

jednající: Ing. Petr Štros, statutární jednatel 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

2. Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 602 00 Brno 

doručovací adresa: třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 604 55 Brno 

Identifikační číslo: 653 49 423 

bankovní spojení:  

ID datové schránky: fs2aa2t 

zastoupený:  Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě pověření předsedy 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

(dále jen „objednatel“); 

obě dále také samostatně jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“. 

PREAMBULE, ÚČEL 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na Veřejnou zakázku s názvem:  

„Systém pro analýzu nestrukturovaných dat a rešeršní systém“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) zadávanou objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 

zadávání veřejných zakázek“). 

Účelem této smlouvy je pořízení informačního systému poskytujícího funkcionality rešeršního 

a vyhledávacího systému, který bude sloužit objednateli pro zpracování nestrukturovaných dat, a tím 



2 

zajištění plnění zákonných povinností a úkolů objednatele jako organizační složky státu a orgánu 

ústřední státní správy. 

ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem plnění zhotovitele je vytvoření informačního systému, který bude sloužit 

objednateli (zadavateli) pro zpracování nestrukturovaných dat (dále jen „IS“). Součástí plnění 

zhotovitele podle této smlouvy je: (i) provedení vstupní analýzy požadavků objednatele, (dále 

jen „vstupní analýza“), (ii) vytvoření prováděcího projektu, (iii) vývoj, dodávka a implementace 

IS pro potřeby objednatele na základě vstupní analýzy a podle prováděcího projektu a jeho 

instalace v místě plnění do stávajícího prostředí objednatele s využitím stávajícího hardwaru 

specifikovaného níže a virtualizační platformy VMware vSphere, (iv) poskytnutí licencí 

software IS předaného objednateli a umožnění jejich užití objednatelem (plnění zhotovitele 

uvedené v bodech (i), (ii), (iii) a (iv) dále jen „Dodávka IS“), (v) poskytování služeb rozvoje IS 

podle požadavků objednatele a poskytnutí licencí softwaru implementace změn IS a umožnění 

jejich užití objednatelem (plnění zhotovitele podle písmene (v) dále jen „Služby rozvoje IS“). 

Objednatel poskytne zhotoviteli pro provoz IS hardware následujících parametrů: 

 max. 16 procesorových jader, 

 max. 64 GB operační paměti, 

 max. 40 TB čisté diskové kapacity. 

V případě, že je objednatelem poskytnutý hardware nedostatečný pro provoz IS, bude součástí 

předmětu plnění zhotovitele taktéž dodávka HW, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 

této smlouvy – Nabídka. 

1.1.1 Dodávka IS – fáze 1 

a) Požadavky a parametry IS – fáze 1 

Část IS dodaná ve fázi 1 bude poskytovat funkcionality rešeršního a vyhledávacího systému a bude 

splňovat následující požadavky a parametry: 

 Uživatelské rozhraní IS bude v českém jazyce. 

 Možnost crawlingu (tj. prohledávání a indexování) vybraných úložišť. Podmínkou je nativní 

schopnost vyhledávat v systémech: IBM FileNet P8 databáze, IBM Case Manager, IBM 

Connections server, JDBC databáze, IBM Notes databáze, Salesforce databáze, IBM Web 

Content Manager server, IBM WebSphere Portal server, MS Exchange, MS SharePoint, 

systém souborů MS Windows, úložiště Box. 

 Import dat do kolekcí ve formátu .csv. 

 Crawlerům a kolekcím musí být umožněna alokace systémových prostředků. 

 Uživatelé budou pracovat s IS přes webového klienta. 

 Uživatel může vyhledávat nad dokumenty a zdrojovými daty pomocí fulltextového 

vyhledávání v dokumentu, je možné využít hierarchického vyhledávání a datumové fazety 

(datum vytvoření dokumentu) a popřípadě jiné typy dimenzí. 



3 

 IS bude podporovat lemmatizaci, časování a skloňování minimálně pro češtinu, angličtinu, 

němčinu, francouzštinu, španělštinu, portugalštinu, italštinu, řečtinu, polštinu, švédštinu 

a finštinu. 

 IS bude umožňovat používat vyhledávací kolekce. IS umožní indexovat full-text, metadata, 

upřesnit vyhledávání či použít pokročilé vyhledávání (minimálně podle slovních druhů, 

trendů, časové osy a fazetových párů).  

 IS bude umožňovat zpracování indexovaných dat a na základě navržených kritérií hledat 

souvztažnosti mezi prohledávanými dokumenty. 

b) Splnění Dodávky IS – fáze 1 

Splněním předmětu plnění v rozsahu Dodávky IS – fáze 1 podle odst. 1.1.1 se rozumí úplné a řádné 

provedení části IS v souladu s touto smlouvou, nabídkou zhotovitele podanou v rámci zadávacího 

řízení na Veřejnou zakázku a prováděcím projektem, provedení bez vad, nedodělků a výhrad, a to 

akceptací dokončené a řádně instalované Dodávky IS – fáze 1 po dokončeném akceptačním řízení a 

převzetí k užívání objednatelem. Výsledek řízení bude zachycen v Předávacím protokolu podepsaném 

objednatelem a zhotovitelem. 

Podpisem Předávacího protokolu oběma smluvními stranami nabývá objednatel vlastnické právo 

k Dodávce IS – fáze 1, přechází na něho nebezpečí škody na Dodávce IS – fáze 1 a dochází 

k poskytnutí licencí podle odst. 1.1.4 zhotovitelem, ve vztahu k nimž se zhotovitel zavazuje 

poskytnout objednateli nejpozději při podpisu Předávacího protokolu podklady, doklady a informace 

potřebné k výkonu licencí. 

Objednatel má právo odmítnout převzetí Dodávky IS – fáze 1, pokud má vady, nedodělky nebo 

objednatel vznese výhrady; objednatel v takovém případ stanoví v Předávacím protokolu termín 

nebo lhůtu k jejich odstranění a důvody odmítnutí převzetí.  

1.1.2 Dodávka IS – fáze 2 

a) Požadavky a parametry IS – fáze 2 

Část IS dodaná ve fázi 2 bude rozšiřovat funkcionality IS dodaného v rámci Dodávky IS – fáze 1 a bude 

splňovat mimo požadavky a parametry uvedené v odst. 1.1.1 následující požadavky a parametry: 

 IS bude umožňovat vytvářet a zobrazovat úroveň relevance vyhledaných dat vzhledem 

k hledané podmínce. Dále bude umožňovat kategorizace oblasti prohledávaných dat. 

 IS bude umožňovat analýzu míry substituce produktů na základě zadaných kritérií. 

 IS umožní vytvářet běžným uživatelským postupem reporty zobrazující požadované vztahy 

a hodnoty. 

 IS bude připraven implementovat vlastní slovníky definovaných slov včetně slovníku 

synonym s návazností na původní slovo. 

 IS bude umožňovat identifikovat jednotlivé prodejce zboží a služeb na trhu. 

 IS bude umožňovat analyzovat ceny na e-shopech prodejců a na srovnávačích současných 

i minulých tak, že bude zjišťovat cenové pohyby (jaké a kdy a u jakého konkrétního zboží). 

 IS bude umožňovat analyzovat podle zadaných kritérií zprávy na webu vztahující se k ceně 

definovaných produktů na daném trhu (včetně blogů, sociálních sítí a všech informací). 



4 

 IS bude umožňovat analýzu změny regulace, která by mohla ovlivnit cenu zboží a služeb; IS 

vyhledá informaci o tom, zda daná věc byla již šetřena soutěžním úřadem v České republice 

nebo v zahraničí. IS bude umožňovat zjistit, zda se definovanou věcí (např. vymezením 

relevantního trhu v nějakém sektoru) dříve nezabýval jiný na základě kritérií definovaný 

subjekt a pokud ano, k jakému výsledku došel. 

 IS umožní na základě zadaných kritérií analýzu fúzí v daném odvětví, analýzu konkrétních 

osob pracujících či vlastnících jednotlivé konkurenční soutěžitele a jejich vztahů – práce 

pro konkurenční společnost v minulosti, spojení se zaměstnanci konkurentů na sociálních 

sítích apod. 

 IS bude umožňovat zhodnotit na základě zadaných kritérií, zda se určitá praktika, kterou 

Úřad v minulosti postihoval, po určité době na daném trhu opět neobjevila – např. 

opětovné dohody o určení cen. 

 IS umožní na základě zadaných kritérií identifikaci konkrétních osob, u kterých je vhodné 

provádět šetření na místě. 

 IS umožní na základě zadaných kritérií identifikaci obchodních prostor, kde je vhodné 

provádět šetření na místě. 

 IS poskytne na základě zadaných kritérií grafické zobrazení vývoje cen, identifikaci zboží, 

které je považováno za konkurenční a uvede důvod proč, geografické i věcné ohraničení 

zkoumaných trhů a jejich grafické znázornění. 

 IS bude umožňovat na základě zadaných kritérií vyhodnocovat, zda konkrétní subjekty plní 

vůči Úřadu svoji oznamovací povinnost podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 

hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 IS bude umožňovat na základě zadaných kritérií vyhodnocovat, zda subjekty plní 

oznamovací povinnost vůči veřejným rejstříkům. Jedná se minimálně o následující rejstříky: 

Veřejný rejstřík a sbírka listin, Věstník veřejných zakázek, Registr Smluv a Registr 

ekonomických subjektů. 

 IS umožní prokázat, že jím nalezený dokument nebyl účelově vytvořen Úřadem. Především 

musí umožnit doložit, odkud a kdy byl dokument získán. 

 IS bude mít funkcionality, které jednotlivým dokumentům budou umožňovat přidávat 

příznaky pro zjednodušení další práce s nimi (označení barvou, znakem, číslem, obrázkem). 

 IS bude možné využít pro analytické potřeby přímo v průběhu šetření na místě, tedy 

prostřednictvím vzdáleného přístupu na laptopu Úřadu. 

 IS umožní filtrovat data v kolekcích podle použitého jazyku, typu dokumentu a způsobu 

získání dokumentu. 

 V IS bude možné vytvářet podle zadaných kritérií pravidla pro zasílání automatických 

výstrah pracovníkům, kteří v něm provádějí analýzu (např. při splnění podmínky bude 

odeslán e-mail s výstrahou). 

 IS bude umožňovat autorizaci a autentizaci uživatelů, logování událostí a přiřazování 

různých stupňů oprávnění pro práci s kolekcemi. 



5 

 Licenční oprávnění k SW budou opravňovat objednatele k užití IS bez právních a jiných vad, 

budou dostatečná pro potřebný bezzávadový, úplný provoz, změny a užití v rozsahu 

upraveném dále. 

b) Splnění Dodávky IS – fáze 2 

Splněním předmětu plnění v rozsahu Dodávky IS – fáze 2 podle odst. 1.1.2 se rozumí úplné a řádné 

provedení části IS v souladu s touto smlouvou, nabídkou zhotovitele podanou v rámci zadávacího 

řízení na Veřejnou zakázku a prováděcím projektem, provedení bez vad, nedodělků a výhrad, a to 

akceptací dokončené a řádně instalované Dodávky IS – fáze 2 po dokončeném akceptačním řízení a 

převzetí k užívání objednatelem. Výsledek řízení bude zachycen v Předávacím protokolu podepsaném 

objednatelem a zhotovitelem. 

Podpisem Předávacího protokolu oběma smluvními stranami nabývá objednatel vlastnické právo 

k Dodávce IS – fáze 2, přechází na něho nebezpečí škody na Dodávce IS – fáze 2 a dochází 

k poskytnutí licencí podle odst. 1.1.4 zhotovitelem, ve vztahu k nimž se zhotovitel zavazuje 

poskytnout objednateli nejpozději při podpisu Předávacího protokolu podklady, doklady a informace 

potřebné k výkonu licencí. 

Objednatel má právo odmítnout převzetí Dodávky IS – fáze 2, pokud má vady, nedodělky nebo 

objednatel vznese výhrady; objednatel v takovém případu v Předávacím protokolu stanoví termín 

nebo lhůtu k jejich odstranění a důvody odmítnutí převzetí. 

1.1.3 Služby rozvoje IS 

a) Služby rozvoje IS se zavazuje poskytovat zhotovitel v rámci naplnění účelu podle této smlouvy, a 

to podle změnových požadavků objednatele, v časovém rozsahu předem sjednaného 

maximálního objemu člověkodní (dále jen „ČD“), a to v celkovém ročním  maximálním rozsahu 

100 ČD za rok. Člověkodnem se rozumí práce jednoho člověka po dobu běžné pracovní doby, tj. 

8 (slovy „osm“) hodin. 

b) Změnové požadavky představují jakékoliv změny IS vyžadované objednatelem nad rámec 

funkcionalit uvedených v odst. 1.1.1 a 1.1.2 a prováděcím projektu. Změnové požadavky bude 

objednatel oprávněn vyžadovat po předání Dodávky IS – fáze 2, její akceptaci a převzetí 

objednatelem Předávacím protokolem bez vad, nedodělků a výhrad objednatele. 

c) Zhotovitel se pro naplnění účelu této smlouvy a provádění změnových požadavků objednatele 

řídí pokyny objednatele. Po obdržení změnového požadavku objednatele se k němu zhotovitel 

ve lhůtě 7 (slovy „sedmi“) dnů písemně vyjádří s tím, že uvede zejména (i) konkrétní podmínky 

plnění změnového požadavku, (ii) lhůtu, ve které budou požadované změny implementovány či 

termín implementace, (iii) množství ČD potřebných k realizaci změnového požadavku a (iv) 

informace ohledně licencí předmětných změn, je-li dílo implementace změn chráněno podle 

zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“) nebo jinými právy duševního vlastnictví. 

Poté bude poskytnuto objednatelem zhotoviteli písemné vyjádření ke všem bodům vyjádření 

zhotovitele, které je co do stanovení způsobu plnění změnového požadavku a jeho podmínek 

pro zhotovitele závazné; pokud dojde k dohodě smluvních stran o plnění změnového požadavku 

(dále jen „dohoda“), má předmětná dohoda přednost. 



6 

Má-li zhotovitel za to, že jde o změnový požadavek, který není schopen splnit, oznámí to 

objednateli písemně a s odůvodněním ve lhůtě 7 (slovy „sedmi“) kalendářních dnů od přijetí 

změnového požadavku objednatele. 

d) Po dokončení implementace každého změnového požadavku objednatele zhotovitelem v 

souladu s požadavky objednatele, zhotovitel v rámci akceptačního řízení předá výsledek 

implementace objednateli. O převzetí obě smluvní strany pořídí a následně podepíší Předávací 

protokol, v němž bude uvedeno kromě obvyklých náležitostí rovněž množství skutečně 

a prokazatelně odvedené práce zhotovitele na splnění změnového požadavku objednatele v ČD. 

Dnem podpisu Předávacího protokolu s výsledkem bez vad, nedodělků či výhrad objednatele 

oběma smluvními stranami, nabývá objednatel vlastnické právo k výsledku implementace, 

přechází na objednatele nebezpečí škody a nabytí licencí k výsledku implementace. Ke všem 

licencím zhotovitel poskytne objednateli nejpozději dnem oboustranného podpisu Předávacího 

protokolu veškeré podklady, doklady a informace potřebné k užití. 

Jakékoliv vady, nedodělky výsledku implementace Služby rozvoje IS, které se projeví během 

akceptačního řízení, nebo výhrady objednatele namítnuté v akceptačním řízení, budou mít 

za následek nesplnění Služby rozvoje IS. V akceptačním řízení následujícím po odstranění vad, 

nedodělků nebo výhrad objednatele, bude potvrzeno splnění Služby rozvoje IS a oboustranně 

podepsán Předávací protokol. 

1.1.4 Licenční ujednání 

a) Zhotovitel se zavazuje, že dílo převzaté objednatelem (t. j. Dodávka IS, výsledek implementace 

Služeb rozvoje IS), tak části díla chráněné právy duševního vlastnictví, nebo které jsou autorským 

dílem, tj. naplňují znaky díla podle autorského zákona, nebudou  zatíženy právními vadami, ani 

právy třetích osob, a zhotovitel se zavazuje zajistit, aby převzetím nabyl objednatel oprávnění 

k výkonu práv duševního vlastnictví v rozsahu uvedeném níže. 

b) Zhotovitel se zavazuje za účelem realizace smlouvy, splnění smlouvy a k vyvolání účinků smlouvy 

zabezpečit, aby byl zcela oprávněn k výkonu nezbytných práv duševního vlastnictví, a to 

v rozsahu (i) oprávnění uzavřít s objednatelem tuto smlouvu na celý rozsah předmětu plnění 

smlouvy, (ii) oprávnění s právy duševního vlastnictví k dílu či jeho částem disponovat a 

poskytnout objednateli licence v níže uvedeném rozsahu, (iii) oprávnění umožnit užití díla 

a všech jeho částí objednateli, a tím dosáhnout naplnění účelu této smlouvy. 

c) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli licence v rozsahu nezbytném pro jeho užívání 

v následujícím rozsahu:  

(i) licence k předmětu díla nebo jeho částem po dobu trvání příslušných práv, ne kratší, než trvá 

užívání díla objednatelem;  k poskytnutí licencí dojde nejpozději ke dni převzetí díla nebo jeho 

části objednatelem Předávacími protokoly,  

(ii) nevýhradní licence k veškerým způsobům užití díla a jeho případným dalším verzím, zejména, 

nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému bylo dílo vytvořeno v souladu s touto smlouvou, a to 

v rozsahu nezbytném pro řádné užívání objednatelem,  

(iii) licence neomezené způsobem nebo rozsahem užití,  

(iv) licence, které není objednatel povinen využít,  



7 

(v) licence k neomezenému oprávnění objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, 

změny, a to podle uvážení objednatele, včetně oprávnění do něj zasahovat. 

d) Pokud zhotovitel použije SW třetích stran, je možné omezení způsobu nebo rozsahu užití těchto 

licencí. Zhotovitel se zavazuje poskytnout licence SW třetích stran v rozsahu nezbytném pro 

provoz IS – pro minimálně 500 uživatelů a v souladu s HW, který bude pro provoz IS použit podle 

odst. 1.1 této smlouvy. 

e) Objednatel je oprávněn vypovědět již poskytnuté licence k dílu Dodávka IS v případě, dojde-li 

k odstoupení od smlouvy v rozsahu Dodávky IS; zánik předmětných licencí výpovědí nastane 

dnem zániku odstoupené smlouvy v rozsahu odstoupené Dodávky IS.  

f) Objednatel je oprávněn vypovědět již poskytnuté licence k části díla Dodávka IS v případě, dojde-

li k odstoupení od smlouvy v rozsahu předmětné části díla Dodávka IS, zánik předmětných licencí 

výpovědí nastane dnem zániku odstoupené části smlouvy v rozsahu odstoupené části díla 

Dodávky IS. 

1.2 Objednatel se zavazuje: 

- Poskytovat zhotoviteli pokyny (příkazy a změnové požadavky) a součinnost, nezbytné k provádění 

předmětu díla,  

- zaplatit zhotoviteli za předmět díla, poskytované služby a poskytnuté licence cenu (odměnu) 

v souladu s platebními a fakturačními podmínkami stanovenými v článku 4 smlouvy, 

- převzít předmět plnění zhotovitele v rozsahu Dodávka IS, implementované změny IS poskytované 

na základě Služeb rozvoje IS a licence, 

1.3 V případě jakýchkoliv pochybností ohledně výkladu ustanovení této smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený 

zadávací dokumentací k Veřejné zakázce; v případě chybějících ustanovení této smlouvy budou 

použita ustanovení zadávací dokumentace k Veřejné zakázce, a pokud chybějí, tak údaje 

nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

to vše za podmínek této smlouvy. 

ČLÁNEK 2 

MÍSTO, DOBA, ZPŮSOB A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

2.1 Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele na adrese třída Kpt. Jaroše 1926/7, 

602 00 Brno. 

2.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, během níž bude zhotovitelem nejprve provedena 

analýza podle čl. 1 odstavce 1.1 bodu (i) smlouvy, předán objednateli provedený prováděcí 

projekt podle čl. 1 odstavce 1.1 bodu (ii) smlouvy, provedena Dodávka IS – fáze 1, poté 

provedena Dodávka IS – fáze 2 a následně plněny Služby rozvoje IS. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje dokončit předmět plnění v rozsahu Dodávky IS – fáze 1 a předat jej 

bez právních a jiných vad, nedodělků či výhrad objednatele podle čl. 1 odst. 1.1.1 písm. b) a čl. 

2 odst. 2.6 této smlouvy včetně poskytnutí licencí, a to ve lhůtě do 6 (slovy „šesti“) měsíců ode 

dne uveřejnění smlouvy v registru smluv. 



8 

2.4 Zhotovitel se zavazuje dokončit předmět plnění v rozsahu Dodávky IS – fáze 2 a předat jej 

bez právních a jiných vad, nedodělků či výhrad objednatele podle čl. 1 odst. 1.1.2 písm. b) a čl. 

2 odst. 2.6 této smlouvy včetně poskytnutí licencí, a to ve lhůtě do 9 (slovy „devíti“) měsíců 

ode dne převzetí Dodávky IS – fáze 1 objednatelem Předávacím protokolem. 

2.5 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 (slovy „sedm“) pracovních dnů 

před dnem, kdy bude dokončený předmět díla v rozsahu Dodávky IS – fáze 1 a fáze 2, Služby 

rozvoje IS připraven k předání; převzetí díla (nebo jeho části) bude prováděno v rámci 

akceptačního řízení a k převzetí dojde Předávacím protokolem za podmínek čl. 1 odst. 1.1.1 

písm. b), čl. 1 odst. 1.1.2 písm. b), čl. 1 odst. 1.1.3 písm. d) této smlouvy a  čl. 2 odst. 2.6 a 2.7 

smlouvy. 

2.6 Plnění Dodávky IS 

O průběhu akceptačního řízení Dodávky IS – fáze 1, resp. fáze 2 objednatel vyhotoví písemný 

Předávací protokol, ve kterém mimo jiné uvede i soupis vad, nedodělků a výhrad, pokud je 

zmíněný předmět plnění zhotovitele obsahuje, a to včetně termínu nebo lhůty jejich 

odstranění; objednatel má rovněž právo odmítnout převzetí Dodávky IS – fáze 1, resp. fáze 2, a 

pokud dojde k odmítnutí převzetí, uvede do Předávacího protokolu důvody odmítnutí. 

2.7 Plnění Služeb rozvoje IS 

Poskytování Služeb rozvoje IS se sjednává na dobu neurčitou. Zhotovitel se zavazuje předmět 

plnění Služeb rozvoje IS poskytovat ode dne akceptace díla Dodávka IS – fáze 2 Předávacím 

protokolem bez vad, nedodělků a výhrad objednatelem. Zhotovitel se zavazuje každou službu 

provést a dokončit implementaci změny ve lhůtě stanovené objednatelem, nebude-li lhůta 

sjednána smluvními stranami v rámci dohody podle čl. 1 odst. 1.1.3 písm. c) této smlouvy. 

2.8 Kontrolní činnost objednatele 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel porušuje kteroukoliv 

povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem; 

neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené lhůtě, kterou poskytne objednatel k provedení 

nápravy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele 

k podstatnému porušení smlouvy. 

ČLÁNEK 3 

CENA 

3.1 Zhotoviteli náleží za řádné a úplné splnění předmětu smlouvy v rozsahu Dodávky IS – fáze 1 

podle čl. 1 odst. 1.1.1 této smlouvy, která má všechny vlastnosti, parametry a funkce podle 

specifikace uvedené v čl. 1 odst. 1.1.1 této smlouvy a prováděcího projektu, včetně instalace 

v sídle objednatele a poskytnutí licencí cena ve výši 3.412.200,- Kč + DPH ve výši 716.562,- Kč; 

cena včetně příslušné výše DPH činí 4.128.762,- Kč. 

3.2 Zhotoviteli náleží za řádné a úplné splnění předmětu smlouvy v rozsahu Dodávky IS – fáze 2 

podle čl. 1 odst. 1.1.2 této smlouvy, která má všechny vlastnosti, parametry a funkce podle 

specifikace uvedené v čl. 1 odst. 1.1.2 této smlouvy a prováděcího projektu, včetně instalace 

v sídle objednatele a poskytnutí licencí cena ve výši 2.796.160,- Kč + DPH ve výši 587.194,- Kč; 

cena včetně příslušné výše DPH činí 3.383.354,- Kč. 



9 

3.3 Cena za předmět plnění v rozsahu Služeb rozvoje IS podle čl. 1 odst. 1.1.3 této smlouvy bude 

stanovena podle odvedeného množství práce zhotovitele při poskytnutí Služeb rozvoje IS na 

základě změnových požadavků, vyjádřených ve formě jednotky práce ČD a v maximálním 

množství jednotek práce 100 ČD za jeden rok poskytování Služeb rozvoje IS. 

Cena za jeden ČD činí 7.500,- Kč + DPH ve výši 1.575,- Kč; cena včetně příslušné výše DPH činí 

9.075,- Kč. 

3.4 Součástí plnění není dodávka HW podle čl. 1 odst. 1.1. 

3.5 Cena podle odst. 3.1, 3.2 a 3.3 a případně 3.4, pokud je součástí předmětu smlouvy také 

dodávka HW podle odst. 1.1, byla stanovena na základě výsledků zadávacího řízení na 

Veřejnou zakázku s názvem „Systém pro analýzu nestrukturovaných dat a rešeršní systém“ 

zadavatele České republiky – Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, Černá Pole třída Kpt. 

Jaroše č. p. 1926, č. or. 7, 604 55 Brno, identifikační číslo 653 49 423. Cena podle odst. 3.1, 3.2 

a 3.3 obsahuje veškeré náklady zhotovitele, včetně odměny za poskytnutí licencí, případných 

změn minimální mzdy podle zákonné regulace, včetně všech poplatků, daní a ostatních výdajů 

zhotovitele, které jsou nutné ke splnění této smlouvy a její plnění po celou dobu stanovenou 

touto smlouvou. 

3.6 Změna ceny podle odst. 3.1, 3.2, 3.3 a případně 3.4, pokud je součástí předmětu smlouvy také 

dodávka HW podle odst. 1.1, je možná pouze, pokud při realizaci předmětu plnění dojde 

ke změnám sazeb DPH a v tomto případě se cena upraví podle výše sazby DPH platné v době 

vzniku zdanitelného plnění. K této změně ceny se nevyžaduje vyhotovení dodatku ke smlouvě 

a účinnost této změny nastává v návaznosti na účinnost změny příslušného obecně závazného 

daňového právního předpisu. 

ČLÁNEK 4 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel uhradí cenu podle čl. 3 odst. 3.1 smlouvy na základě vyúčtování podle faktury, 

kterou zhotovitel vystaví a doručí objednateli nejpozději do 10 (slovy „deseti“) kalendářních 

dní po převzetí předmětu smlouvy v rozsahu Dodávky IS – fáze 1 podle čl. 1 odst. 1.1.1 

smlouvy, resp. Dodávky IS – fáze 2 podle čl. 1 odst. 1.1.2 smlouvy objednatelem ve formě 

písemného Předávacího protokolu za podmínek podle čl. 1. odst. 1.1.1 písm. b), resp. čl. 1. 

odst. 1.1.2 písm. b) a čl. 2 odst. 2.6 této smlouvy. 

4.2 V případě Služeb rozvoje IS (viz čl. 1 odst. 1.1.3 smlouvy) bude cena za plnění hrazena 

objednatelem na základě faktury, kterou je oprávněn zhotovitel vystavit vždy po uplynutí 

kalendářního měsíce, v němž došlo k převzetí poskytnutých Služeb rozvoje IS, převzatých 

objednatelem v akceptačních řízeních realizovaných do konce zmíněného kalendářního měsíce 

a ukončených převzetím s akceptací bez výhrad podle oboustranně podepsaných Předávacích 

protokolů, přičemž cena tohoto měsíčního plnění Služeb rozvoje IS bude stanovena podle 

počtu ČD uvedených v Předávacích protokolech. 

4.3 Cenu podle vyúčtování fakturami uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Každá faktura musí obsahovat odkaz na tuto 



10 

smlouvu a v příloze faktury kopii příslušného oboustranně podepsaného Předávacího 

protokolu. Dále musí faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Nebude-li faktura splňovat veškeré výše uvedené náležitosti daňového dokladu, nebo bude-li 

obsahovat jiné závady v obsahu (např. nesprávný výpočet ceny poskytnutých Služeb rozvoje 

IS), je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je 

povinen vystavit a doručit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení 

faktury podle předcházející věty tohoto odstavce, se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 

splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 

doplněná faktura splňující všechny náležitosti podle příslušných právních předpisů a požadavky 

podle této smlouvy, doručena objednateli. 

4.4 Splatnost každé faktury činí 21 (slovy „dvacet jedna“) kalendářních dní a počítá se ode dne 

doručení objednateli. 

Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 21 (slovy „dvaceti jedna“) 

kalendářních dní po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, který je na daňovém 

dokladu uveden jako den splatnosti. 

4.5 Zhotovitel se zavazuje do 3 (slovy „tří“) kalendářních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

poskytnout objednateli písemné potvrzení správce daně o své registraci k dani z přidané 

hodnoty. 

ČLÁNEK 5 

PRÁVA OBJEDNATELE Z VADNÉHO PLNĚNÍ ZHOTOVITELE A PORUŠENÍ SMLOUVY  

5.1 Práva objednatele z vadného plnění předmětu díla Dodávky IS a Služeb rozvoje IS se podřizují 

dikci § 2615 až § 2619 zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), pokud se dále nestanoví jinak.  

5.2 Objednatel je oprávněn oznámit zhotoviteli vady předmětu díla Dodávky IS nebo Služeb 

rozvoje IS, popř. částí díla, bez zbytečného odkladu poté, kdy byly nebo mohly být zjištěny, 

nejpozději však do 2 (slovy „dvou“) let od převzetí díla nebo jeho části Předávacím protokolem 

bez vad, nedodělků či výhrad objednatele. Objednatel písemně oznámí vadu a/nebo uvede 

způsob, jakým se vada projevuje, a současně uplatní nárok na odstranění vady. Zhotovitel se 

zavazuje, že vadu odstraní nejpozději do 24 (slovy „dvaceti čtyř“) hodin po doručení oznámení 

objednatele. Nezahájí-li zhotovitel práce na  odstranění oznámené vady ani do 5 (slovy „pěti“) 

pracovních dnů od obdržení oznámení objednatele, je objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním vady jiný subjekt a veškeré takto vzniklé náklady objednatele, je oprávněn 

objednatel požadovat a vymáhat na zhotoviteli.  

5.3 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu plnění zhotovitele podle této 

smlouvy v délce 2 (slovy „dvou“) let ode dne převzetí příslušné části předmětu plnění 

Předávacím protokolem (Předávací protokol díla Dodávka IS – fáze 1 podle čl. 1 odst. 1.1.1 

písm. b) smlouvy, Předávací protokol díla Dodávka IS – fáze 2 podle čl. 1 odst. 1.1.2 písm. b) 

smlouvy, Předávací protokol díla Služby rozvoje IS podle čl. 1 odst. 1.1.3 písm. d) smlouvy). 



11 

Objednatel při uplatnění nároku ze záruky za jakost postupuje obdobně, jak je upraveno podle 

odst. 5.2. 

5.4 Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí předmětu 

plnění zhotovitele nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností zhotovitele 

dotčena práva třetích osob, nese zhotovitel vedle odpovědnosti za takovéto právní vady či 

porušení smlouvy nebo zákona, rovněž odpovědnost za veškeré škody nebo nemajetkovou 

újmu, které tím objednateli nebo třetím osobám vzniknou, a objednatel je oprávněn uplatnit 

práva z právních vad, porušení smlouvy či zákona v plném rozsahu podle právních předpisů a 

této smlouvy.  

5.5 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací díla podle 

této smlouvy, je zhotovitel povinen právně účinně zajistit oprávnění nakládání s těmito právy 

objednatelem v rozsahu stanoveném touto smlouvou. V případě, že objednatel zjistí, že byla 

porušena zde uvedená povinnost zhotovitele, v důsledku čehož bude nositel chráněného práva 

duševního vlastnictví vymáhat na objednateli škodu nebo nemajetkovou újmu, je zhotovitel 

povinen v plném rozsahu odškodnit objednatele za způsobenou škodu či nemajetkovou újmu, 

nebo zcela uspokojit regresní nárok objednatele, který splnil či jinak uspokojil nárok nositele 

na náhradu škody či nemajetkové újmy uplatněný vůči objednateli.  

5.6 Zhotovitel je rovněž povinen objednateli uhradit jakoukoli majetkovou a nemajetkovou újmu, 

vzniklou v důsledku toho, že objednatel nemohl předmět díla, zhotovený podle této smlouvy 

užívat řádně a nerušeně z důvodu právních vad. 

5.7 V případě, že dojde k ohrožení nebo porušení licencí nabytých objednatelem, podá objednatel 

zhotoviteli neprodleně zprávu, zhotovitel poté poskytne součinnost objednateli k právní 

ochraně licence. 

ČLÁNEK 6 

MLČENLIVOST 

6.1 Není-li dále stanoveno jinak, zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Tento závazek se rovněž 

vztahuje na veškeré informace, které objednatel předá zhotoviteli a na veškeré skutečnosti, se 

kterými se zhotovitel seznámí při plnění této smlouvy, zejména skutečnosti tvořící předmět 

obchodního tajemství nebo důvěrné informace (dále jen „chráněné informace“). 

6.2 Závazek mlčenlivosti je zhotovitel povinen zajistit mimo jiné tím, že bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele nedojde k jakémukoli šíření chráněných informací, anebo 

jejich zpřístupnění třetím osobám. Splnění tohoto závazku nevylučuje rozmnožení chráněných 

informací pro potřeby objednatele, které je nutné pro řádné plnění závazků objednatele 

vyplývajících z této smlouvy a zákona. 

6.3 Závazek mlčenlivosti je zhotovitel povinen zachovávat jak po dobu plnění předmětu této 

smlouvy, tak po jeho dokončení; tohoto závazku jej může zprostit pouze objednatel svým 

písemným prohlášením. 

6.4 Zhotovitel je povinen zajistit, že chráněné informace budou přístupné pouze zaměstnancům 

a/nebo jiným osobám, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy (dále 



12 

jen „oprávněné osoby“). Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen neprodleně objednateli 

poskytnout úplný seznam oprávněných osob (jméno a příjmení u fyzických osob, obchodní 

firmu a identifikační číslo u právnických osob). 

6.5 Zhotovitel je povinen zajistit splnění závazku mlčenlivosti ve stejném rozsahu u oprávněných 

osob, a to tak, aby oprávněné osoby byly tímto závazkem vázány i po skončení 

pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke zhotoviteli. 

6.6 Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na kontroly, které mohou být prováděny podle příslušných 

právních předpisů a ve vztahu k nimž je zhotovitel povinen umožnit kontrolu dokumentů 

souvisejících s poskytováním plnění podle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů 

oprávněných k provádění kontroly. 

ČLÁNEK 7  

UTVRZENÍ SMLUVNÍCH ZÁVAZKŮ 

7.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním předmětu smlouvy v rozsahu Dodávky IS – fáze 1 

podle čl. 1 odst. 1.1.1 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 2 odst. 2.3 smlouvy, vzniká objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy „jeden tisíc korun českých“) za každý den 

prodlení. 

7.2  Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním předmětu smlouvy v rozsahu Dodávky IS – fáze 

2 podle čl. 1 odst. 1.1.2 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 2 odst. 2.4 smlouvy, vzniká objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy „jeden tisíc korun českých“) za každý den 

prodlení. 

7.3 Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním předmětu smlouvy v rozsahu kterékoliv Služby 

rozvoje IS podle čl. 1 odst. 1.1.3 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 2 odst. 2.7 poslední věta a čl. 1 

odst. 1.1.3 písm. c) smlouvy, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy 

„pět set korun českých“) za každý den prodlení.  

7.4 Pro případ porušení závazku mlčenlivosti zhotovitele podle této smlouvy, je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100. 000,- Kč (slovy „sto tisíc korun českých“) 

za každý jednotlivý případ porušení závazku. 

7.5 Smluvní pokuta je splatná 15 (slovy „patnáctý“) kalendářní den od doručení písemné výzvy 

objednatele k její úhradě zhotovitelem. 

7.6 Uplatněním nároku na smluvní pokuty objednatelem ani úhradou kterékoli smluvní pokuty 

zhotovitelem upravené v této smlouvě, není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, 

nebo vypořádání nemajetkové újmy, která na základě porušení utvrzeného závazku vznikla 

objednateli či třetím osobám, ani právo objednatele požadovat po zhotoviteli úrok z prodlení 

z neuhrazené smluvní pokuty, a objednatel je oprávněn domáhat se na zhotoviteli případné 

náhrady škody či vypořádání nemajetkové újmy v plné výši. 

ČLÁNEK 8 
ZÁNIK SMLOUVY, ZÁNIK ČÁSTI SMLOUVY 

8.1 Tato smlouva nebo její část může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran a dále:  



13 

a) odstoupením objednatele od smlouvy v rozsahu celého díla Dodávka IS nebo 

b) odstoupením objednatele od smlouvy v rozsahu nesplněné části díla Dodávka IS (fáze 1 či 

fáze 2), nesplněné ke dni účinnosti odstoupení nebo 

c) výpovědí smlouvy objednatelem v rozsahu všech Služeb rozvoje IS nebo 

d) výpovědí smlouvy objednatelem v rozsahu části neposkytnutých Služeb rozvoje IS nebo 

e) odstoupením objednatele od smlouvy v rozsahu implementace díla Služby rozvoje IS nebo 

f) odstoupením objednatele od smlouvy v rozsahu implementace části díla Služby rozvoje IS 

nebo 

g) výpovědí smlouvy objednatelem v rozsahu poskytnutých licencí podle čl. 1 odstavce 1.1 

odst. 1.1.4 písm. e) nebo f) této smlouvy. 

8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od celé smlouvy nebo od její části: 

i. v případech, které upravuje obecně závazný právní předpis nebo  

ii. v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním kteréhokoli závazku této smlouvy 

delším než 20 (slovy „dvacet“) kalendářních dní nebo 

iii. v případě porušení jiné smluvní povinnosti zhotovitele podstatným způsobem nebo 

iv. v případě, že na majetek zhotovitele je zahájeno nebo vedeno insolvenční řízení nebo byl 

insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele nebo 

v. v případě, že zhotovitel vstoupí do likvidace. 

8.3 Odstoupení  

Odstoupení od smlouvy nebo části smlouvy objednatel zhotoviteli oznámí písemně; účinnost 

oznámení odstoupení nastává okamžikem doručení zhotoviteli, popřípadě podle § 573 

občanského zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy se netýkají smluvních povinností 

souvisejících s povinností mlčenlivosti, povinnosti hradit jednotlivé smluvní pokuty, úrok 

z prodlení, pokud již dospěl do dne odstoupení, nároku na náhradu škody včetně nároku 

na náhradu škody, vzniklé porušením utvrzené smluvní povinnosti, vypořádání smluvních stran 

po odstoupení a to včetně ponechání již nabytých licencí objednateli, ani ujednání, které má 

vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany po odstoupení. 

8.4 Výpověď  

Výpověď závazků Služeb rozvoje IS oznámí objednatel zhotoviteli písemně jejím doručením 

zhotoviteli, popřípadě podle § 573 občanského zákoníku; výpověď objednatele v rozsahu 

závazků celého díla Služby rozvoje IS, nebo v rozsahu ke dni výpovědi nesplněných závazků 

Služeb rozvoje IS, způsobuje zánik vypovězených závazků zhotovitele ke konci kalendářního 

čtvrtletí, je-li podaná alespoň 3 (slovy „tři“) měsíce předem. 

Výpověď licencí je upravena v čl. 1 odst. 1.1.4 písm. e) a písm. f) této smlouvy. 

ČLÁNEK 9 

KOMUNIKACE 

9.1 Veškerá sdělení v souvislosti se vznikem, změnou nebo zánikem závazků plynoucích z této 

smlouvy musí být formulována písemně a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 

příslušné smluvní strany a adresována na sídla (adresy) smluvních stran specifikovaná v záhlaví 

této smlouvy. Tato sdělení mohou být doručována osobně, doporučenou poštou, faxem nebo 



14 

provozovatelem poštovních (kurýrních) služeb a budou považována za doručená okamžikem 

písemného potvrzení jejich přijetí, případně splněním domněnky dojítí, byla-li doručena, jak 

upravuje § 573 občanského zákoníku. 

9.2 Ostatní sdělení, příkazy, požadavky, výzvy a úkony týkající se plnění závazků z této smlouvy se 

zavazují smluvní strany činit písemně prostřednictvím provozovatele poštovních (kurýrních) 

služeb nebo písemně prostředky elektronické komunikace, a to následujícími kontaktními 

osobami smluvních stran: 

Za objednatele: 

  

  

  

Za zhotovitele: 

   

  

ČLÁNEK 10 
ZVEŘEJNĚNÍ UZAVŘENÉ SMLOUVY, SMLUVNÍCH DODATKŮ, SKUTEČNĚ UHRAZENÉ CENY, 

UVEŘEJNĚNÍ PODLE ZÁKONA O REGISTRU SMLUV 

10.1 Smluvní strany stanoví dohodou, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku, ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech 

smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako 

důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství. 

10.2 Zhotovitel bere na vědomí povinnost zveřejnění obsahu této smlouvy, změny smlouvy 

(v podobě uzavřeného smluvního dodatku) a skutečně uhrazené ceny podle povinností, které 

se stanoví ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, a povinnost uveřejnění obsahu této 

smlouvy a změny smlouvy (uzavřeného smluvního dodatku) podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru smluv“). Pokud budou 

naplněny požadavky zákona o zadávání veřejných zakázek, objednatel uveřejní znění uzavřené 

smlouvy včetně jejích změn a doplnění (tj. smluvních dodatků) a skutečně uhrazené ceny. 

10.3 Splnění zákonné povinnosti podle zákona o registru smluv uveřejnit uzavřenou smlouvu, 

případně smluvní dodatek, v rozsahu podle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, nejde-li 

o výjimku z povinnosti uveřejnění podle § 2 zákona o registru smluv, provede objednatel 

bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. Objednatel prostřednictvím e-mailu neprodleně 

informuje zhotovitele o uveřejnění této smlouvy v registru smluv, případně předá zhotoviteli 

doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv, jako 

potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

10.4 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen zveřejnit či zpřístupnit obsah této smlouvy 

na základě právních předpisů. 



15 

ČLÁNEK 11 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že (i) zhotovitel není oprávněn postoupit smlouvu, práva a závazky 

nebo pohledávky z této smlouvy na třetí osobu, (ii) započtení pohledávky zhotovitele proti 

pohledávce objednatele lze pouze po dohodě smluvních stran a za podmínek stanovených 

příslušným právním předpisem. 

11.2 Zhotovitel je povinen podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

11.3 Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení nebo ujednání této smlouvy jako neplatné, 

nevymahatelné nebo právně neúčinné, nedotýká se to ostatních ujednání nebo ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že takové ustanovení nebo ujednání nahradí platným, 

účinným a vymahatelným ustanovením nebo ujednáním, které má stejný nebo obdobný smysl 

nebo účinek; učiní tak do 15 (slovy „patnácti“) pracovních dnů ode dne doručení výzvy jedné 

smluvní strany druhé smluvní straně. 

11.4 Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této smlouvy se řídí a vykládají 

v souladu s právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Použití dispozitivních 

ustanovení právních předpisů je však vyloučeno v rozsahu, ve kterém by mohlo měnit 

kterékoliv ujednání nebo ustanovení této smlouvy, či význam, účel nebo interpretaci 

kteréhokoliv ujednání nebo ustanovení této smlouvy. 

11.5 Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 

strany, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci závazků 

upravených touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na takové úkony, které 

přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy. 

11.6 Veškeré změny a doplnění jednotlivých ujednání nebo ustanovení této smlouvy mohou být 

provedeny pouze formou číslovaného písemného dodatku podepsaného oběma smluvními 

stranami a výslovně nazvaného dodatek ke smlouvě. 

11.7 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

11.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

11.9 Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 (slovy „třech“) stejnopisech a každý stejnopis má platnost 

originálu, z toho 1 (slovy „jedno“) vyhotovení obdrží zhotovitel a 2 (slovy „dvě“) vyhotovení 

objednatel. 

11.10 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že 

nejednají v omylu či tísni, smlouvu si přečetly, považují obsah této smlouvy za určitý 

a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 

rozhodující, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy. 

 

 



16 

Přílohy  
Příloha č. 1 – Nabídka 

 

 

 

V         dne         2019  

 

Za zhotovitele: 

 

 

.................................................... 

Ing. Petr Štros 

V         dne         2019 

 

Za objednatele: 

 

 

.................................................... 
Tomáš Vymětal 

 
 




